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ВЕЖБА	7:	 ЦРТАЊЕ	ЕЛЕМЕНТАРНИ	КОНТУРИ	‐	КРУЖНИ	ЛАКОВИ	

Цртањето	на	отворени	кружни	линии	–	кружни	лакови	се	врши	со	примена	на	командата	
ARC.	Командата	има	повеќе	опции.	

•	Цртање	кружен	лак	со	задавање	на	три	точки;	

ARC	
48,218	
52,241	
80,250	

Нацртај	кружни	лакови	со	следни	параметри:	
координати	на	прва	

точка	
координати	на	
втора	точка	

координати	на	
трета	точка	

X	 Y	 X	 Y X Y
80	 249	 96	 265 101 230
101	 230	 89	 216 102 201
102	 201	 149	 225 122 265

	

•	Цртање	кружен	лак	со	задавање	на	почетна	точка,	центар	и	крајна	точка	

ARC	
50,171	
C	
64,172	
78,172	

Нацртај	кружни	лакови	со	следни	параметри:	
координати	на	
почетната	точка	

координати	на	
центарот	

координати	на	
крајната	точка	

X	 Y	 X	 Y X Y
78	 172	 60	 147 82 126
82	 126	 60	 147 78 172

	

•	Цртање	кружен	лак	со	задавање	на	почетна	точка,	крајна	точка	и	радиус	

ARC	
44,90	
E	
70,64	
R	
35	

Нацртај	кружни	лакови	со	следни	параметри:	
координати	на	
почетната	точка	

координати	на	
крајната	точка	

радиус

X	 Y	 X	 Y
44	 90	 70	 64 25
44	 90	 70	 64 20
44	 90	 70	 64 19

	


